UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

EDITAL 343/2021

A Universidade do Extremo Sul Catarinense - UNESC, no uso
de suas atribuições, torna público a lista das apresentações
culturais selecionadas do Edital do projeto Talento Cultural – Ano
VIII, ação integrante da XII Semana de Ciência e Tecnologia da
Unesc (SCT).

1. Para fins de cumprimento do item 3.6 do Edital 316/2021, torna pública a relação de

selecionados no projeto Talento Cultural – Ano VIII, ação integrante da XII Semana de

Ciência e Tecnologia da Unesc (SCT).

N° Nome  Artista / Grupo Linguagem Setor / Curso

01 Íris Darolt Íris Darolt Música Letras

02
Quetlin da Silva Silveira
Apolinario

Cultura Mamoeira Cultura Popular Letras

03
Vinicius da Silva
Martins

Cultura Mamoeira Cultura Popular Artes Visuais

04 Álvaro Baldini Piuco Street Dagger Performance Artes Visuais

05 Felipe Creaste Lipe Style Cultura Popular Educação Física

06
Vinícius Galvani
Cândido

Vinícius Galvani Música Coral Unesc

07 Érica Seleri Érica Seleri Dança Cia de Dança Unesc

08
Adriana Martins
Teixeira

Dricca Teixeira Música Enfermagem

09 Angélica Neumaier A. Neumaier Artes Visuais Artes Visuais

10
Marina Bitencourt
Pagani

Marina Pagani Música Psicologia

2. Os casos omissos, dúvidas e demais medidas a serem sanadas serão resolvidas pela

Comissão Organizadora do Talento Cultural, que está sob a responsabilidade do Setor

Arte e Cultura da Unesc.

Criciúma/SC, 08 de novembro de 2021.

Prof.ª Dra. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica

 Prof.ª Ma. Fernanda Guglielmi Faustini Sônego
Diretora de Extensão, Cultura e Ações Comunitárias